Постановление Правительства Республики Калмыкия от 12 марта
2004 г. N 89 "Об организации племенных репродукторов по

разведению сельскохозяйственных животных"

     В соответствии с Федеральным законом от 3 августа 1995 года N 123-
ФЗ \"О племенном животноводстве\" и во исполнение Указа Президента
Республики Калмыкия от 10 мая 2001 года N 73 \"О президентской
целевой программе \"Возрождение традиционного пастбищного
животноводства\" (2001-2010 гг.) Правительство Республики Калмыкия
постановляет:
     1. Согласиться с организацией племенных репродукторов по
разведению:
     - крупного рогатого скота калмыцкой породы в СПК \"Кануковский\"
Сарпинского района, КФХ \"Альтаир\" Малодербетовского района;
     - овец кавказской породы в СПК \"Новая победа\" Яшалтинского
района;
     - овец грозненской породы в СПК \"Чилгир-1\" Яшкульского района.
     2. Министерству сельского хозяйства и социального развития села
Республики Калмыкия (Демкин О.В.) оказывать практическую и
методическую помощь племенным репродукторам в дальнейшем
улучшении селекционно-племенной работы, ведении зоотехнического и
племенного учета.
     3. Рекомендовать главам администраций районных муниципальных
образований в Сарпинском, Малодербетовском, Яшкульском,
Яшалтинском районах принять меры по дальнейшему развитию отрасли,
воспроизводству, выращиванию и реализации сертифицированной
племенной продукции.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Председателя Правительства Республики
Калмыкия Бакаева Э.Н.

     Председатель Правительства
     Республики Калмыкия  А.Козачко